

## Prefeitura de Goiânia

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia Conselho Fiscal

Ata da 10ª Reunião Ordinária do Conselho Fiscal — CF do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia — GOIANIAPREV.

Aos 16 dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 08h30min, no Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia – GOIANIAPREV, situado na Av. B (Avenida Professor Alfredo de Castro), Qd. C, Lotes 16/18, nº 155, Setor Oeste, nesta capital, reuniu-se o Conselho Fiscal – CF do Instituto de Previdência Social do Município de Goiânia – GOIANIAPREV, instituído pelo Decreto nº 2.217, de 12 de maio de 2025. A reunião iniciou com a presença dos seguintes conselheiros: Gabriela Machado Silveira Tejota, Juliano Gomes Bezerra, Valdson Batista de Souza, Séver Marcos Leal Alves, José Augusto da Silva, Jacy de Oliveira Melo e Napoleão Batista Ferreira da Costa.

Na presente reunião, a Presidente do GOIANIAPREV, Sra. Carolina Alves, deu as boas-vindas aos Conselheiros nomeados, colocando-se à disposição para quaisquer eventualidades. Posteriormente, registrou-se a chegada das Conselheiras Sra. Yasmin Anna Russo e Sra. Fabiana de Almeida Oliveira, momento em que foi realizada a apresentação formal de todos os membros do Conselho.

Após as apresentações, procedeu-se à atualização do andamento dos processos administrativos SEI referentes aos balancetes do exercício de 2024, os quais se encontram pendentes de deliberação. Diante da matéria em questão, foram renomeados os Conselheiros responsáveis pela relatoria e apresentação dos referidos documentos, cuja análise ocorrerá em ordem cronológica mensal a partir do dia 27 de junho, às 8h30min. O primeiro relatório será conduzido pelos Conselheiros José Augusto e Napoleão Batista, iniciando-se com o balancete referente ao mês de janeiro, prosseguindo-se dessa forma os balancetes subsequentes.

Os Conselheiros deliberaram acerca da alteração da data da próxima reunião, a qual foi remarcada para o dia 05 de junho de 2025. Na mesma ocasião, proceder-se-á à eleição para os cargos de Presidente, Vice-presidente e Secretário do Conselho.

Ao término dos trabalhos, o Vice-presidente do Conselho, Sr. José Augusto da Silva, expressou seus agradecimentos a todos pela presença, encerrando a sessão.

Yasmin Anna Russo
Gabriela Machado Silveira Tejota
Fabiana de Almeida Oliveira
Juliano Gomes Bezerra

Jacy de OliveiraMelo
José Augusto da Silva
Valdson Batista de Souza
Séver Marcos Leal Alves
Napoleão Batista Ferreira da Costa



Documento assinado eletronicamente por **Napoleão Batista Ferreira da Costa**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 09/06/2025, às 11:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Jacy de Oliveira Melo, Membro do Conselho Fiscal, em 09/06/2025, às 13:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Séver Marcos Leal Alves**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 09/06/2025, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José Augusto da Silva, Membro do Conselho Fiscal**, em 09/06/2025, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por Luiz Gaspar Machado Pellizzer, Membro do Conselho Fiscal, em 09/06/2025, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Machado Silveira Tejota, Membro do Conselho Fiscal**, em 09/06/2025, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Willian Cardoso da Silva Junior**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 09/06/2025, às 16:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Juliano Gomes Bezerra**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 11/06/2025, às 10:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Valdson Batista De Sousa**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 11/06/2025, às 10:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiana de Almeida Oliveira**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 11/06/2025, às 11:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Yasmin Anna Russo**, **Membro do Conselho Fiscal**, em 11/06/2025, às 13:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador **7089783** e o código CRC **3758F861**.

Avenida B, nº 155 -- Bairro Setor Oeste CEP Goiânia-GO

**Referência**: Processo № 25.20.000001569-4 SEI № 7089783v1